
Obecní úřad informuje spolky různé inzerce

 
duben, 
   květen, 
      červen 2017

Pozvánka

„Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice“,

ve středu 14. června 2017 od 17:00 hod.

Dovolujeme si Vás pozvat na řádné

které se uskuteční v sále Obecního úřadu Horní Bludovice

Dotazy občanů budou zařazeny na závěr programu.

Informace z 1. mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2017

Informace z 2.  zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2017

Dne 31. 01. 2017 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní 
Bludovice, na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující body:

1. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou obce, kterou 
zastupitelstvo vzalo na vědomí.

2. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na stavbu „Přeložka místní komunikace v obci 
Horní Bludovice“, které zastupitelstvo schválilo.

3. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ministerstva obrany ČR na opravu pomníku obětem obou světových 
válek, které zastupitelstvo schválilo.

Dne 15. 03. 2017 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní 
Bludovice, na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující body:

1. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou obce, kterou 
zastupitelstvo vzalo na vědomí.

2. Hospodaření Obce Horní Bludovice k 31. 12. 2016, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.
3. Úprava Sociálních zásad pro zaměstnance obecního úřadu, pro dlouhodobě uvolněné členy zastupitelstva      

a neuvolněné členy zastupitelstva pověřené k přijetí prohlášení o uzavření manželství, kterou zastupitelstvo 
schválilo.

4. Dodatek č. 9 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní 
obslužnosti na území obce Horní Bludovice prostřednictvím meziměstské linky, s odhadovanou výší 
prokazatelné ztráty na rok 2017 ve výši 55.955,- Kč, který zastupitelstvo schválilo.

5. Sdělení Moravskoslezského kraje k žádosti o financování veřejné osobní dopravy, které zastupitelstvo vzalo 
na vědomí.

6. Žádost o odkup pozemku parc.č. 99/15, k.ú. Prostřední Bludovice, kterou zastupitelstvo neschválilo.
7. Smlouva o zřízení služebnosti vedení pozemní komunikace přes pozemek parc.č. 908/3, k.ú. Horní 

Bludovice, ve prospěch obce za úplatu, kterou zastupitelstvo schválilo.
8. Kupní smlouva o převodu pozemku parc.č. 930/2 nově odděleného z pozemku parc.č. 930, k.ú. Horní 

Bludovice, za cenu 7.230,- Kč, kterou zastupitelstvo schválilo.
9. Zpráva Komise pro řešení rozvojových záměrů obce k majetkovému vypořádání části pozemku parc.č. 

873/3, k.ú. Prostřední Bludovice, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.
10. Informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.

Úplné znění Usnesení č. 1/2017 a 2/2017 z 1. a 2. schůze Zastupitelstva obce – viz  
nebo k nahlédnutí na OÚ Horní Bludovice v úředních hodinách (po, st 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00, čt 8:00 -12:00).

www.hornibludovice.cz

Obec Horní Bludovice

http://www.hornibludovice.cz


2                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5, 6 / 2017

Obecní úřad informuje

Obecní knihovna v novém 
Jak bylo avizováno v předchozím vydání zpravodaje 

obce, v lednu 2017 byla přestěhována obecní knihovna z 1. 
patra do nově zrekonstruované místnosti v přízemí budovy 
obecního úřadu a stala se tak přístupnou bezbariérově. 
Knihovna je vybavena koutkem pro děti a jedním místem s 
internetem pro veřejnost. Vzhledem k tomu, že na počítačo-
vé vybavení, včetně přechodu na novější knihovnický 
evidenční systém, byla v prosinci 2016 podána žádost o 
dotaci na Ministerstvo kultury ČR, o které prozatím nebylo 
rozhodnuto, není místo s internetem pro veřejnost ještě 
vybaveno počítačem.

Provozní doba knihovny je následující:
Pondělí ----------------- 15:00 – 17:00
Úterý ----------------- -----------------
Středa 09:00 – 11:00 15:00 – 17:00
Čtvrtek ----------------- -----------------
Pátek 09:00 – 11:00 -----------------

Informace o knihovně naleznete na 

Na Vaši návštěvu se těší knihovnice paní Pavla Kubošová a paní Mgr. Blažena Knyblová.

http://horni-
bludovice.knihovna.info

Obecní úřad Horní Bludovice

Očkování psů proti vzteklině

V úterý 27. června 2017 bude v naší obci 
probíhat povinné očkování psů proti vzteklině. 
Očkování provede MVDr. Tomáš Mašek na níže 
uvedených svodech:

08:00 u restaurace Na Zaguří
08:30 osada Lipky
08:45 před obecním úřadem
09:15 u chodníčku Pustky
09:45 před prodejnou na Špluchově
10:15 u autobusové zastávky Amerika

Cena očkování za jednoho psa činí 100,- Kč.
Obecní úřad Horní Bludovice

Místní poplatek za komunální odpad - 
vysvětlení

Vzhledem ke zjištění, že občané často 
považuj í  úhradu mís tního poplatku                 
za komunální odpad za platbu spojenou pouze    
s  konkré tn í  pope ln ic í ,  dovolu jeme                    
si vysvětlení.

Místní poplatek za komunální odpad           
- plným názvem místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů - není platbou pouze za přidělení 
popelnice. Již z názvu poplatku je patrné, že jde 
o platbu spojenou také s tříděním, využíváním 
a odstraňováním komunálních odpadů, tedy       
s provozem kontejnerů na papír, plasty, sklo,    
se sběrem pytlovaného bioodpadu a plastů,        
se sběrem nebezpečného odpadu. Proto 
domněnka, že řádným tříděním odpadků           
a minimálním využíváním přidělené 
popelnice, by dotyčná osoba neměla hradit 
žádný místní poplatek, je tedy mylná. 

Obecní úřad Horní Bludovice

  Poděkování
Děkuji spoluobčanům naší obce, kteří              

se zúčastnili pohřbu manžela, tatínka, dědečka, 
bratra, švagra a příbuzného Františka Žvaka             
z Horních Bludovic. Upřímně děkuji za účast        
při posledním rozloučení, za květiny položené      
k rakvi    i vyslovenou soustrast.

Manželka Zdeňka s rodinou

http://horni-bludovice.knihovna.info/


Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice                                                           34, 5, 6 / 2017

Statistiky kriminality jednotlivých obcí za rok 2015 a 2016
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Karviná zveřejnil statistiky 

kriminality jednotlivých obcí v působnosti ÚO Karviná za rok 2015 a 2016:

CELKOVÁ TČ Zjištěná TČ v roce 2015 Zjištěná TČ v roce 2016 Rozdíl

ALBRECHTICE     34      29      -5

BOHUMÍN   449    414    -35

ČESKÝ TĚŠÍN   470    442    -28

DĚTMAROVICE     82      64    -18

DOLNÍ LUTYNĚ     67       67       0

DOUBRAVA     49      31    -18

HAVÍŘOV 2087 1650 -437

HORNÍ BLUDOVICE     14      10     -4

HORNÍ SUCHÁ     95     88     -7

CHOTĚBUZ     17       8     -9

KARVINÁ 1699 1490 -209

ORLOVÁ   859   634 -225

PETROVICE U KARVINÉ     53     57      4

PETŘVALD   171     151   -20

RYCHVALD     73     66     -7

STONAVA     51     30   -21

TĚRLICKO     69     37   -32

Policie ČR nevede statistické údaje dle jednotlivých obcí a měst, ale dle jednotlivých obvodních 
oddělení PČR s územní působností i ve více obcích. Pro upřesnění údajů o vývoji kriminality a bezpečnostní 
situace, přikládáme statistické údaje dle jednotlivých OO PČR

CELKOVÁ TČ Zjištěná TČ v roce 2015     Zjištěná TČ v roce 2016 T. j. %
Rozdíl Objasněno

ÚO KARVINÁ    6331         5295     -1036 2923 55,2

OOP TĚRLICKO     103                66                     -37                41 62,12

OOP ČESKÝ TĚŠÍN     487         450         -37    253 56,22

OOP HAVÍŘOV 1   1613     1214       -399    586 48,27

OOP HORNÍ SUCHÁ     146       118         -28      85 72,03

OOP KARVINÁ 1     963       803       -160    455 56,66

OOP KARVINÁ 7     789      744         -45    454 61,02

OOP BOHUMÍN     522          480               -42              284 59,17

OOP ORLOVÁ     908         665       -243    349 52,48

OOP PETŘVALD     171      151         -20      60 39,74

OOP DĚTMAROVICE     141      158          17    102 64,56

OOP HAVÍŘOV 3     488      446         -42    254 56,95

PČR, KŘPMSk, ÚO Karviná



4                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5, 6 / 2017

RADEK CHALUPA
OPRAVY SEKAČEK, MOTOROVÝCH PIL, 
TRAKTORKŮ, RIDERŮ,
KŘOVINOŘEZŮ, BROUŠENÍ ŘETĚZŮ, 
ŽACÍCH NOŽŮ.

Traktorek odvezu, opravím a přivezu

Sedliště 490 vedle hlavní cesty směr Kaňovice

Tel: 603 198 240  
e-mail: rchfm@seznam.cz

Obecní úřad informuje

Místní poplatky za komunální odpad a psy 
– úhrada

Upozorňujeme občany, kteří dosud neuhradili 
místní poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů (zjednodušeně „za komunální 
odpad“) a ze psů, aby tak neprodleně učinili, a to buď 
v hotovosti na obecním úřadě v úředních dnech: 

pondělí 08:00 – 12:00  12:30 – 17:00
středa 08:00 – 12:00  12:30 – 17:00
čtvrtek 08:00 – 12:00  ------------------

anebo bezhotovostním převodem:
- Česká spořitelna, a.s. 
- č.ú.: 168 205 0359/0800
- text: jména osob, za které je poplatek hrazen
- variabilní symbol – komunální odpad: 1337
- variabilní symbol – psi: 1341
- specifický symbol: číslo popisné

Výše poplatků:
- komunální odpad   750,- Kč/ rok / poplatník
- pes – první         70,- Kč / rok / pes
- pes – druhý a další    90,- Kč / rok / pes

Upozorňujeme, že pokud neuvedete              
ve specifickém symbolu číslo popisné a v textu 
jména osob, za která poplatek hradíte, bude 
muset být platba převedena na účet nejasných 
plateb a poplatek tak zůstane neuhrazený,            
a to do doby identifikace platby (písemným 
dotazem u majitele bankovního účtu, ze kterého 
platba přišla).

Při úhradě bankovním převodem se nejdříve 
7 dní po platbě dostavte na obecní úřad                  
k vyzvednutí nálepky na popelnici a pytlů na sběr 
plastů. 

Obec Horní Bludovice

Úprava svozového kalendáře tříděného 
odpadu 2017, pytlované plasty

Tímto informujeme, že došlo k úpravě termínů 
svozů kontejnerů na sklo, a to k posunu o týden. 
Sklo je tedy vyváženo v termínech 5.4., 3.5., 
31.5.2017 atd. Kompletní opravený svozový 
kalendář naleznete ve vývěsních skřínkách obce a na 

.
Termíny svozů pytlovaných plastů svážených 

od nádob na zbytkový komunální odpad                 
(tj. od popelnic 110(120) l a od kontejnerů 1100l) 
jsou následující: 

 
pátek 05.05.2017 
pátek 16.06.2017 
pátek 28.07.2017 
pátek 08.09.2017
pátek 20.10.2017
pátek 01.12.2017 

Pytlované plasty jsou sváženy i v jiných než jen 
žlutých pytlích.

www.hornibludovice.cz

Obec Horní Bludovice

Upozornění – sečení pozemků

S odvoláním na §3 a násl. zákona                  
č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto upozorňujeme 
vlastníky pozemků nebo osoby, které pozemky 
užívají z jiného právního důvodu (tj. nájemce, 
pachtýře pozemků), že jsou povinni zajišťovat        
a omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů 
včetně plevelů tak, aby nevznikala škoda jiným 
osobám nebo nedošlo k poškození životního 
prostřední anebo k ohrožení zdraví lidí nebo 
zvířat. Dále že jsou povinni chránit pozemky          
a porost na nich před šířením plevelů a činit          
na vlastní náklady opatření k zamezování jejich 
výskytu.

Žádáme, aby v obytné zástavbě byly 
pozemky posekány do 30.06.2017. V lokalitách 
mimo obytnou zástavbu (ve volné přírodě)      
z důvodu výskytu zvěře, žádáme o posečení           
v termínu do 31.07.2017.    

Po uvedených termínech budou prováděny 
kontroly. V případě, že tyto termíny nebudou 
dodrženy, orgán státní správy ve věcech 
rostlinolékařské péče zahájí správní řízení,          
v rámci kterého lze uložit pokutu. 

Obec Horní Bludovice

http://www.hornibludovice.cz


Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice                                                           54, 5, 6 / 2017

Lyžařské závody v Řece

V neděli 05.02.2017 se v lyžařském areálu Řeka uskutečnil již 5. ročník závodu ve slalomu o pohár 
Žermanické a Těrlické přehrady amatérských jezdců. Výsledky uvádíme v následující tabulce. Současně 
gratulujeme Nikole Chrobočkové z Horních Bludovic za první místo v kategorii mladších žen.

Výsledková listina

Dívky
  Jméno Přijmení Obec 1. čas 2. čas součet Startovní číslo      Umístění
Markéta Janošová Těrlicko 38,92 36,52 75,44 2 1
Mariana Janošová Těrlicko 38,58 46,08 84,66 3 2
Tereza Liszková Havířov 43,58 41,14 84,72 52            30
Natálie Guziurová Těrlicko 50,93 51,79 102,72 1 4

Chlapci 
 Jméno Přijmení Obec 1. čas 2. čas součet Startovní číslo      Umístění
Filip Harastej Dolní Domaslavice 41,44 38,33 79,77 5 1
Otakar Hadviga Dolní Domaslavice 52,12 52,23 104,35 6 2
Jaromír Bojko Dolní Domaslavice 55,25 70,17 125,42 10 3
Vilém Nogol Těrlicko 55,81 74,74 130,55 50 4
Matyáš Guziur Těrlicko 77,24 61,27 138,51 51 5

Muži mladší
Jméno Přijmení Obec 1. čas 2. čas součet Startovní číslo      Umístění
Nicolas Harastej Dolní Domaslavice 33,6 33,28 66,88 27 1
Jiří Polášek Těrlicko 34,26 34,1 68,36 26 2
Jan Polášek Havířov 35,06 34,47 69,53 37 3
Lukáš Mervart Těrlicko 35,93 34,92 70,85 19 4
Lukáš Skoč Těrlicko 37,72 35,93 73,65 22 5
Tomáš Mokrý Těrlicko 38,42 36,33 74,75 28 6
Michal Havlasek Havířov 48,18 46,93 95,11 24 7
Jan Žvak Těrlicko 56,4 57,73 114,13 17 8

Ženy mladší
Jméno Přijmení Obec 1. čas 2. čas součet Startovní číslo      Umístění
Nikola Chrobočková Horní Bludovice 35,78 36,45 72,23 12 1
Aneta Polášková Havířov 39,98 38,82 78,8 16 2
Nikol Polášková Těrlicko 39,97 40,14 80,11 14 3
Natálie Dominíková Soběšovice 40,66 43,4 84,06 13 4

Muži starší
 Jméno Přijmení Obec 1. čas 2. čas součet Startovní číslo      Umístění
Martin Polášek Těrlicko 34,74 34,63 69,37 31 1
Jan Macka Havířov 34,95 34,89 69,84 34 2
Jaromír Žvak Těrlicko 35,2 34,72 69,92 35 3
Dušan Polášek Havířov 35,25 34,77 70,02 36 4
Ivo Dominík Soběšovice 36,93 36,23 73,16 38 5
Petr Liszka Havířov 36,64 36,77 73,41 39 6
Vladimír Harastej Dolní Domaslavice 37,41 37,02 74,43 47 7
Radek Mokrý Těrlicko 37,48 38,37 75,85 41 8
Petr Albrecht Havířov 39,78 39,71 79,49 49 9
Lubomír Žvak Těrlicko 41,28 40,8 82,08 33            10
Pavel Neděla Bruzovice 124,11 89,52 213,63 40            11

Ženy starší
 Jméno Přijmení Obec  1. čas 2. čas součet Startovní číslo      Umístění
Martina Janošová Těrlicko 37,43 39,11 76,54 30 1
Žaneta Polášková Havířov 53,15 53,62 106,77 29 2
Irena Nedělová Bruzovice 77,26 67,66 144,92 53 3

Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady



6                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5, 6 / 2017

Obecní úřad informuje

OKRESNÍ PŘEBOR STRŠÍCH PŘÍPRAVEK sk. D 2016-2017

ČTV 13.4. 16:00 Slovan Havířov B - Horní Bludovice

ČTV 20.4. VOLNO

ČTV 27.4. 16:30 Horní Bludovice - MFK Havířov B

ČTV 4.5. 16:30 Gaskontrol Havířov A - Horní Bludovice

ČTV 11.5. 16:30 Horní Bludovice - Sokol Věřňovice

ČTV 18.5. 17:00 Gaskontrol Havířov B - Horní Bludovice

ČTV 25.5. 17:00 Horní Bludovice - Depos H. Suchá

ČTV 1.6. 17:00 Dětmarovice - Horní Bludovice

ČTV 8.6. 17:00 Horní Bludovice - Viktorie Bohumín

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ ŽÁCI 2016-2017

SO 1.4. 10:45 Inter Petrovice - Horní Bludovice

NE 9.4. 11:00 Horní Bludovice - TJ Petřvald

NE 16.4. 10:00 Bospor Bohumín - Horní Bludovice

SO 22.3. 10:00 TJ Datyně - Horní Bludovice

NE 30.4. 11:30 Horní Bludovice - Slovan H. Žukov

NE 7.5. 12:00 Horní Bludovice - Inter Petrovice

SO 13.5. 10:45 TJ Petřvald - Horní Bludovice

NE 21.5. 12:30 Horní Bludovice - Bospor Bohumín

NE 28.5. 12:30 Horní Bludovice - TJ D. Datyně

SO 3.6. 13:00 Slovan H. Žukov - Horní Bludovice

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ ŽÁCI 2016-2017

NE 2.4. 13:00 Horní Bludovice - B.OKD Doubrava

NE 9.4. 13:00 Horní Bludovice - Baník Albrechtice

SO 15.4. 10:00 Viktorie Bohumín - Horní Bludovice

NE 23.4. 13:30 Horní Bludovice - SK Dětmarovice

NE 30.4. 14:45 Sokol D.Lutyně - Horní Bludovice

NE 7.5. 14:00 Horní Bludovice - Baník Rychvald 

SO 13.5. VOLNO

NE 14.5. VOLNO

SO 20.5. 9:00 TJ Petřvald - Horní Bludovice

NE 28.5. 14:30 Horní Bludovice - B.OKD Doubrava

SO 3.6. 9:30 SK Stonava - Horní Bludovice

SO 10.6. 9:00 Inter Petrovice - Horní Bludovice

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI 2016-2017

NE 26.3. 15:00 Horní Bludovice - Lokomotiva Louky

NE 2.4. 15:30 Horní Bludovice - Slovan H.Žukov

NE 9.4. 15:30 Horní Bludovice - Slovan Havířov

NE 16.4. 16:00 B.Fučík Orlová - Horní Bludovice

NE 23.4. 16:00 Horní Bludovice - B.OKD Doubrava

SO 29.4. 16:30 Slavoj Petřvald - Horní Bludovice

NE 7.5. 16:30 Horní Bludovice - Gaskontrol Havířov

SO 13.5. 16:30 Viktorie Bohumín - Horní Bludovice

NE 21.5. 17:00 Horní Bludovice - FK Těrlicko

STŘ 24.5. 17:30 Baník Rychvald - Horní Bludovice

SO 27.5. 17:00 Slovan Záblatí - Horní Bludovice

SO 10.6. VOLNO

NE 11.6. 17:00 MFK Havířov B - Horní Bludovice

Rozpis utkání okresního přeboru FC Horní Bludovice 
2016 -2017

 Pozvánka

„Smažení vaječiny“

Pro děti bude k dispozici „skákací hrad“.

Základní organizace KDU – ČSL Horní 
Bludovice a Kaňovice

pořádá tradiční

Sejdeme se v sobotu 10. června 2017 od 
15:00 hodin

v areálu zahrady u obecních bytů na 
Špluchově.

Občerstvení zajištěno, vajíčka 
na smažení vezměte s sebou.

Doporučujeme sportovní oděv a obuv.
Srdečně Vás zveme a těšíme 

se na setkání s Vámi.

Výbor KDU – ČSL

SRPDŠ při základní 
a mateřské škole 

Horní Bludovice z.s.  

Vás srdečně zve na tradiční 

které se uskuteční 10.6.2017 od 14 hodin                      
na víceúčelovém hřišti v Dědině.

Čeká Vás vystoupení dětí, bohaté občerstvení                
a skákací hrad.

Dětské radovánky,



Zpravodaj obce Horní Bludovice                                                            74, 5, 6/ 2017

Obecní úřad informuje

Pozvánka

 „Bludovické šlápoty“

Obec Horní Bludovice pořádá 17. ročník 
tradičního pěšího pochodu na území obce

      
Pochod se uskuteční v pondělí 8. května 2017 s tímto programem:

08:00 – 09:00 hodin
           Prezentace účastníků před budovou Obecního úřadu.
Účastnický poplatek: 50,- Kč/osobu, děti do 15 let zdarma.

Pro přítomné bude hrát dechová hudba KOBEŘANKA.
09:00 hodin

Slavnostní kladení věnců u pomníku padlých hrdinů 1. a 2. světové války.
                   Zahájení pěšího pochodu na trase dle mapky pochodu.

Osada Špluchov, obchod 
 Občerstvení - je součástí účastnického poplatku.

Myslivecká chata Zaguří 
 Myslivecká kuchyň, pochutiny, alkoholické a nealkoholické nápoje, káva, čaj.

Hudební produkce zajištěna.
Informace pro účastníky:

 předpokládaná délka trasy: cca 10 km,
 každý účastník je zodpovědný za bezpečnost vlastní, bezpečnost svých dětí a psů,

 účastníky se psy žádáme, aby své „mazlíčky“ vybavili náhubky a vedli je na vodítku z důvodu zajištění 
bezpečnosti.

Pěší pochod se uskuteční za každého počasí.
Současně s tímto pochodem se uskuteční cyklojízda podle mapy. 

Sraz účastníků cyklojízdy: před obecním úřadem, odjezd v 09:00 hodin.

Srdečně zvou pořadatelé

Nabídka k prodeji – traktorová sekačka  

Obec Horní Bludovice nabízí k prodeji traktorovou 
sekačku zn. McCulloch M155, vhodnou pro sečení men-
ších travnatých ploch. Minimální prodejní cena činí 
40.000,- Kč. 

Zájemci o koupi si mohou sekačku prohlédnout po 
předchozí domluvě (tel.č. 603 366 072) v technickém dvoře 
č.p. 207.

Cenové nabídky lze předkládat písemně do 14:00 hod. 
05.05.2017 na adresu Obec Horní Bludovice, č.p. 434, 739 
37.

Sekačka bude prodána zájemci s nejvyšší nabídkovou 
cenou.

Obecní úřad Horní Bludovice



Zpravodaj obce Horní Bludovice    / 2017                                                          94, 5, 6

škola

Exkurze na veterinární kliniku Lískovka

Žáci první třídy s paní ředitelkou navštívili 
veterinární kliniku Lískovka ve Frýdku-Místku. 
Prohlédli si prostředí ošetřoven, operační sál, 
seznámili se se zajímavými diagnostickými přístroji.

Během pobytu si zahráli na veterináře a dokonce 
asistovali při ošetřování pejsků, kočiček a jiných 
zvířat.

Exkurze měla velký úspěch. Pro děti bylo 
připraveno i originální pohoštění v podobě krásného 
dortu. 

Chtěla bych poděkovat paní doktorce MVDr. Janě Kouřilové a všem zaměstnancům kliniky 
za úžasný přístup k dětem i odborný výklad.

Po návratu z exkurze žáci namalovali ve výtvarné výchově obrázky zvířat, které nyní zdobí 
čekárnu této kliniky. Určitě uspořádáme exkurzi i pro další třídy.

ZŠ a MŠ Horní Bludovice

Ukázková hodina v první třídě

Dne 12.01.2017 se uskutečnila “ukázková 
hodina” našich prvňáčků, na kterou nás pozvala jejich 
třídní učitelka a zároveň ředitelka školy Mgr. Světlana 
Šipulová. 

Hodina začala velmi příjemně pod vedením paní 
ředitelky. Bylo to velmi dojímavé, když se děti hlásily, 
co jim síly stačily, a o to víc, když odpovídaly správně. 
Viděli jsme, kolik práce děti zvládly za půl roku, 
počínaje zorientováním se v čase, čtením, logickým 
myšlením, zpěvem, přes pohybové aktivity k 
disciplíně. 

Děti se neskutečně těšily na tento den, aby se nám, 
rodičům, mohly pochlubit. Byli a jsme na děti pyšní. 

Přátelská atmosféra se nesla celou hodinou, měli 
jsme pocit, že děti to opravdu baví a jde jim                  
to od ruky….Vyučování jsme zakončili ochutnávkou 
sladkých a slaných dobrot, o které se postaraly některé 
maminky.

Alexandra Malířová

Škola v přírodě

Ve dnech 22. 5. - 26. 5. 2017                     
pojedeme do školy v přírodě do 
Jeseníků    - Horský hotel Sněženka.

Hotel se nachází v lokalitě 
Kralického Sněžníku, kde pramení řeka Morava,             
v oblasti s velmi čistým vzduchem.

Ubytování je v krásných pokojích s vlastním 
sociálním zařízením.

K dispozici máme hřiště pro míčové hry, 
kuželky, stolní fotbal, pink pong, ohniště, vnitřní 
i venkovní bazén.

Již se všichni velmi těšíme.



8                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5, 6 / 2017

SmVaK Ostrava a.s. – všeobecné podmínky (vodovodní přípojka, 
kanalizační přípojka)

Společnost SmVaK Ostrava a.s. zveřejnila na svých internetových stránkách dokument s názvem 
„Všeobecné podmínky pro zpracování projektové dokumentace, realizaci a napojení vodovodních přípojek 
na vodovod a zahájení dodávek pitné vody z něj“

Stejně tak jsou na internetových stránkách ke stažení „Všeobecné podmínky pro zpracování projektové 
dokumentace, realizaci a napojení kanalizačních přípojek na kanalizaci, zahájení odvádění odpadních vod 
kanalizací a udržování kanalizačních přípojek“ 

Oba materiály jsou zpracované do přehlednější a modernější podoby, aby co nejlépe plnily svůj účel.        
V tištěné podobě jsou k dispozici na zákaznických centrech vodáren.

Severomoravské vodovody a kanalizace a.s.

Jaro se blíží! Sledujte kvalitu vody ve své studni

Kvalita vody ve studních se mění také v závislosti na klimatických faktorech. Po jarním tání je potřeba 
stejně jako po povodních nebo při suchu zkontrolovat, jakou vodu ze studně pijeme.

Správná péče o kvalitu vody ve studni může předejít zdravotním komplikacím z nežádoucích látek, které   
v ní mohou být přítomny.  Není odpovědné spoléhat pouze na naše smysly, které nejsou v řadě případů 
schopny na rozdíl od laboratorních analýz přítomnost nevhodných látek ve vodě zachytit.

Zhruba 90 % lidí v České republice je zásobováno vodou z veřejných vodovodů. Stačí otočit kohoutkem 
a teče prakticky neomezené množství vody v naprosté většině případů v dobré kvalitě. Zbývajících 10 % 
obyvatel je závislých na vodě z veřejných nebo domovních studní. Další zhruba pětina obyvatelstva používá 
vodu ze studní na chalupách, chatách o víkendech a na dovolené.

Společnost Aqualia infraestructuras inženýring (AII) doporučuje před příchodem jara majitelům studní 
provádět nejen pravidelné čištění a údržbu studny po zimním období, ale také věnovat pozornost kontrole 
kvality svých zdrojů. Lidé využívající studny často nevěnují pozornost tomu, zda je jejich voda zdravotně 
nezávadná a nepředstavuje pro ně zdravotní riziko. Platná legislativa jim pravidelné kontroly v případě,           
že využívají pitnou vodu ze studny jen pro své potřeby, nepřikazuje. Podle expertů je ale potřeba kvalitu vody 
ve studních pozorně sledovat a minimálně jednou ročně nechat ověřit experty. Nejvhodnější období je právě 
nyní, kdy končí zima a roztál sníh, který zvyšuje hladinu podzemní vody. 

„Laboratorní analýza dokáže díky chemickým a mikrobiologickým parametrům vody odhalit zdroje 
znečištění přírodního původu, ale i chemické kontaminace ze zemědělství a průmyslu. Na základě přesných 
výsledků analýz lze navrhnout opatření, která pomohou k dosažení vyhovující kvality vody,“ říká vedoucí 
laboratoří společnosti AII Lucie Chlebková. Špičkově vybavená Centrální laboratoř společnosti v Ostravě-
Mariánských Horách poskytuje komplexní služby pro měření kvality vody. Ročně vyhotoví více než 6 000 
vzorků, přičemž čtvrtina z nich je komplexně monitorována podle 90 různých kvalitativních kritérií.

„Provádíme chemické, mikrobiologické, biologické i senzorické zkoušky všech typů vod. Kromě naší 
akreditované Centrální laboratoře působíme v regionu také v areálech čistíren odpadních vod v Havířově, 
Třinci, Novém Jičíně a Opavě, kam je možné vzorky odpadní vody dovézt, nebo v areálech úpraven vod          
v Podhradí u Vítkova a Nové Vsi u Frýdlantu nad Ostravicí, kde rovněž přijímáme vzorky pro rozbory pitné 
vody,“ vysvětluje Chlebková.

Co má vliv na kvalitu vody ve studni?
- Klimatické faktory – tání sněhu, povodně, sucho
- Materiál využitý pro stavbu studny, vrty a  rozvody vody
- Okolní prostředí – možná kontaminace například ze zemědělské nebo průmyslové činnosti
- Geologické nadloží – může mít vliv na přítomnost manganu, železa a dalších kovů – je možné využít 
kvalitní filtry

Veškeré další informace lze najít na webu www.ai-inzenyring.cz
Aqualia infraestructuras inženýring, s.r.o.

různé



10                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5, 6 / 2017

škola

Zpravodaj obce Horní Bludovice    / 2017                                                          104, 5, 6

„Dobré ráno, dobrý den, u Koťátek si popřejem..                  
Pohladíme kamarády, budeme se mít všichni rádi.“        

v Horních Bludovicích se koná 

2. května 2017
od 12.00 do 17.00 hod.

S sebou si vezměte rodný list dítěte a průkaz totožnosti.
Dítě přihlašují pouze zákonní zástupci dítěte.  

Profilujeme se jako vesnická mateřská škola respektující přirozený způsob života na vesnici a její tradice. 
Děti si mohou samy vyzkoušet mnoho zajímavých činností. Důležité je prožitkové učení. Děti mají možnost 
se samostatně projevit . 
Hlavní zásady pro naši práci s dětmi:         

· - prioritou je pro nás vždy zájem dítěte 
· - hlavní činností dítěte je hra nebo činnost, při které získává poznatky a dovednosti 
· - respektujeme specifičnost předškolního vzdělávání 
· - uplatňujeme individuální přístup k dítěti 
· - aktivity spontánní a řízené jsou vzájemně provázané a vyvážené

Velmi oblíbené jsou dny a projektové činnosti např. „Strašidelný den- Halloween“, „Šmoulí den“, 
„Čokoládový den“, „Den čarodějnic“, „Narozeninová oslava”, „Čteme dětem“- každý má možnost přijít 
přečíst dětem pohádku – i Vy .

Zápis dětí do mateřské školy

  barevné



Zpravodaj obce Horní Bludovice                                                             114, 5, 6 / 2017

Jubilanti 

duben 2017 
JIŘÍ KOLDER

BRONISLAVA FOLDYNOVÁ
MAGDALÉNA BOBOŠÍKOVÁ

JOSEF TVARDEK
JAN TURSKÝ

OLGA KUČEROVÁ
NADĚŽDA STAVINOHOVÁ

ALOIS SKALKA
DANUŠE ŠVARCOVÁ
DÁŠA LAZARČÍKOVÁ

ZDENĚK HADAŠ
JOSEF KLIMŠA
JOSEF WASZEK
ALENA KREJČÍ

květen 2017

LUCIE ŠVRČKOVÁ
PETR BEZECNÝ

MARCELA MITÁČOVÁ
KVĚTOSLAVA 

KUBINOVÁ
ZOLTÁN BITTER

DANUŠE 
SOMMERLÍKOVÁ

DAGMAR STÖCKEROVÁ
MARIE PETROVÁ
RADOMÍR ZMIJA
JOSEF MOŠKOŘ
MILUŠE HLADKÁ

EMIL TOMAN
VĚRA MIKESKOVÁ

JIŘÍ CHLEBÍK
SVATOSLAV KRŮPA
RADMILA MIKULOVÁ

MIROSLAVA WIESIOLÁ
ANNA SLÍVOVÁ

ANNA HRABCOVÁ
EMILIE BARDOŇOVÁ

EMILIE DOUPOVCOVÁ

Mnoho zdraví a životního elánu, dostatek štěstí a radosti, plnou náruč humoru a 
dobré nálady Vám do každého nového dne přeje 

Obecní úřad Horní Bludovice

různé

červen 2017 
MILAN MOKROŠ
OLDŘICH ŠVARC
KAREL STÖCKER

PAVEL JANÍK
MARIE KRIŽKOVÁ
JAN KUNSCHKE
VĚRA TURSKÁ
VALTER JANÍK
KAREL DRÁPAL

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu?

Právní záležitosti

pro občany a podnikatele
Obecní úřad Lučina

1. patro – zasedací místnost, každou středu 
od 14:00 do 15:00 hodin

Kontakty: nepřetržitě telefonicky: 603 447 219
popř. Advokátní kancelář, 

advokátka JUDr. Marcela Žoričová,
736 01 Havířov – Město, Na Fojtství 8, 

tel.: 596 810 741, 603 447 219
e-mail: zoric@atlas.cz

Nabízíme: převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, 
listiny, kupní smlouvy, darovací smlouvy,

 výminky a služebnosti /věcná břemena/, předkupní 
právo, rodinné právo – rozvody, apod.             



Tříkrálové koledování skončilo, pokladničky jsou rozpečetěny

Pracovníci Charity Český Těšín dokončili rozpečeťování pokladniček, s 
nimiž charitní koledníci koledovali v rámci celonárodní Tříkrálové sbírky. 
Výnos koledování českotěšínské Charity je o 54 141,- Kč nižší než v roce minulém a letošní sbírka 
je srovnatelná se sbírkou předloňskou. Celorepublikově byl ale tento ročník sbírky rekordní             
s celkovým výnosem 100 307 789,- Kč, v naší ostravsko-opavské diecézi byl také překonán loňský 
výnos koledování a celková částka činí 15 682 874,- Kč.

V období prvních 15 dní měsíce ledna navštěvovali již tradičně naše domovy tříkráloví koledníčci, 
přinášející koledu a přání požehnaného roku 2017. „Dne 27. 1. 2017 byly na obecních a městských úřadech 
rozpečetěny poslední pokladničky. Z celkem 210 pokladniček činí výnos koledování 
letošní Tříkrálové sbírky celkem 929 917,- Kč,“ sděluje jedna                                     
z koordinátorek sbírky za Charitu Český Těšín Kamila Malyszová a dodává: 
„Vybraná částka je o něco nižší než v minulém roce, ale v žádném případě 
nepociťujeme zklamání. Jsme vděční za každý dar a vážíme si každé pomoci. 
Tříkrálová sbírka pro nás neznamená jen získávání peněz, ale i šíření požehnání         
a všeho dobrého do nového roku.“

V některých obcích zaznamenali charitní 
pracovníci nárůst vykoledované částky, jinde 
došlo k poklesu.  Tradičně se charitním 
koledníkům dařilo v Českém Těšíně, Těrlicku       
a na Hnojnicku. Překvapivý byl nárůst 
vykoledované částky v Karviné, Dolních 
Tošanovicích a Soběšovicích. 

Vzhledem k tomu, že se koleduje zejména v prvním týdnu konání sbírky, 
kdy panovaly největší mrazy, bylo koledování náročné, některé menší děti 
vydržely venku jen chvíli. Také byla v tomto období v mnoha obcích vysoká 

nemocnost.
„V letošním roce jsme zapečetili celkem 210 

pokladniček. Ne všechny ale byly nakonec využity.      
To není nic neobvyklého, tato situace se stává 
každoročně. Nicméně letos bylo prázdných pokladniček 
o něco více, některé skupinky koledníků nám vypadly, 
což nás mrzí. Toto bylo způsobeno především počasím, 
kdy byly opravdu tuhé mrazy a mnoho koledníků 
onemocnělo. Určitě se ale budeme snažit do příští sbírky 
stále oslovovat veřejnost a kontaktovat případné nové 
koledníky, abychom zaplnili co nejvíce pokladniček a 
prázdných zůstávalo co nejméně“, vysvětluje 
spolukoordinátorka Lucie Richterová.

„Jménem Charity Český Těšín srdečně děkuji 
všem, kteří se na Tříkrálové sbírce 2017 podíleli. Veliký 
dík patří všem dárcům za štědré přijetí charitních 
koledníků, organizátorům za jejich pomoc                    
se zabezpečením sbírky a zejména všem malým i 
velkým koledníkům, bez nichž by sbírka nebyla 
možná,“ děkuje ředitelka Charity Český Těšín Andrea 
Beličinová. 

Kompletní výsledky sbírky, stejně jako výčet 
schválených záměrů, ke kterým bude sbírka využita, 
jsou k dispozici na webových stránkách Charity Český 
Těšín – www.ceskytesin.caritas.cz. Níže uvádíme 
přehled vykoledovaných částek v některých obcích         
v letech 2016 a 2017.

Charita Český Těšín

obec 
počet 

pokladniček 
2017 

výnos z 
koledování 

2017 

počet 
pokladniček 

2016 

výnos z 
koledování 

2016 

Albrechtice 5 20 928 Kč 5 30 600 Kč 

Český Těšín 60 320 748 Kč 60 357 156 Kč 

Chotěbuz 4 41 730 Kč 4 25 697 Kč 

Dolní 
Domaslavice 

5 12 768 Kč 5 29 725 Kč 

Dolní 
Tošanovice 

3 11 770 Kč 3 5 630 Kč 

Havířov 30 63 857 Kč 30 85 500 Kč 

Hnojník 10 53 142 Kč 10 46 618 Kč 

Horní 
Bludovice 

2 3 195 Kč 2 7 834 Kč 

Horní 
Domaslavice 

4 30 930 Kč 4 31 844 Kč 

Horní Suchá 5 30 128 Kč 4 28 526 Kč 

Horní 
Tošanovice 

3 13 692 Kč 3 10 622 Kč 

Karviná 24 83 468 Kč 25 69 151 Kč 

Komorní 
Lhotka 

7 41 356 Kč 7 38 782 Kč 

Petrovice u 
Karviné 

4 23 211 Kč 3 27 487 Kč 

Ropice 3 12 119 Kč 3 11 960 Kč 

Soběšovice 4 24 468 Kč 4 18 247 Kč 

Stonava 4 16 260 Kč 4 25 221 Kč 

Těrlicko 15 68 833 Kč 15 68 470 Kč 

Třanovice 15 43 404 Kč 15 53 418 Kč 

Vělopolí 3 13 910 Kč 3 11 570 Kč 

  210   209   

Výnos   929 917 Kč   984 058 Kč 
 

různé


	1: Úvod
	Stránka 2
	Stránka 3
	4: Informace OU
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	10: Informace OU
	11: spolky
	Stránka 12

